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Dati relativi ai premi 
 

 
Non esistono nel contesto scolastico premi al personale collegati alla performance. 
Il Fondo per il miglioramento dell’offerta formativa (MOF), istituito dall’art. 40 del CCNL 2016/2018, contiene 
invece compensi accessori per retribuire le prestazioni rese dal personale docente, educativo ed ATA atto a 
rinforzare il processo di autonomia scolastica, con particolare riferimento alla realizzazione del PTOF (piano 
triennale offerta formativa) anche in relazione alle richieste del territorio. 
 
Secondo quanto disposto dalla delibera ANAC 430/2016 si rende noto l’ammontare complessivo del MOF 
degli ultimi 5 anni: 
 

anno Economie anno 
precedente 

Nuove 
assegnazioni 

Totale risorse 
disponibili 

Importi erogati Economie 
 

 
2020 

 
12.654,92 

 
81.791,07 

 
94.445,99 

 
63.278,09 

 
31.167,90 

 
 

2021 
 

 
31.167,90 

 
79.601,57 

 
110.769,47 

 
70.654,33 

 
40.115,14 

 
 

2022 
 

40.115,14 
 

78.394,19 
 

118.509,33 
 

87.549,80 
 

30.954,54 
 
 

 
2023 

 
30.954,54 

 
79,106,02 

 
110.060,56 

 
92.452,79 

 
17.607,77 

 

 
2024 

 
17.607,77 

 
80.106,54 

 
97.714,31 

 
85.979,31 

 

 
11.735,00 

 
 


